
 

 

  

На основу члана 19. став 2, а у вези са чланом 72. став 6. Закона о 

телекомуникацијама  („Службени гласник РС“, бр. 44/03, 36/06 и 50/09-УС), и члана 18. 

став 1. тачка (11) Статута Републичке агенције за телекомуникације („Службени гласник 

РС“, број 78/05), 

 Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници од 21. јула 

2009. године, донео је 

О Д Л У К У  

О  СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА САДРЖАНИХ У МЕРАМА ЗА ПОМОЋ 

МЕДИЈИМА У УСЛОВИМА ЕКОНОМСКЕ КРИЗЕ ПРЕМА  ЗАКЉУЧКУ ВЛАДЕ 

05 БРОЈ: 4-3720/2009-3, ОД 25. ЈУНА 2009. ГОДИНЕ 

 

1. Усвајају се и спроводе препоруке дате Републичкој агенцији за 

телекомуникације садржане у Мерама за помоћ медијима у условима економске 

кризе, а према Закључку Владе 05 Број: 4-3720/2009-3, од 25. јуна 2009. године.  

2. За 2009. годину привремено се смањује висина накнаде за коришћење радио 

фреквенције за радио дифузну станицу прописана  Правилником о висини 

накнаде за коришћење радио фреквенција („Службени гласник РС“, број 6/09). 

3. Привремено смањење висине накнаде из претходне тачке спроводи се 

применом процента од   5%   на износ те накнаде који је утврђен решењем 

Републичке агенције за телекомуникације за 2009. годину. 

4. Ако је износ уплате по основу накнаде за коришћење  радио фреквенције за 

радио дифузну станицу већи од дугованог износа након спроведеног смањења 

из претходне тачке, износ преплате се користи за намирење обавеза по истом 

основу за 2010. годину. 

5. Ова одлука, по добијању сагласности Владе, објављује се у „Службеном 

гласнику Републике Србије“ и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

 

 

  
Република Србија 



Број: 1-Каб-031-1602/09-1 

У  Београду, 21.07.2009. године      Председник  

                         Управног одбора 

 

                   проф. др Јован Радуновић 

  

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 На седници  од 25. јуна 2009. године, Влада је донела Закључак 05 Број:  4-

3720/2009-3, (у даљем тексту: Закључак), којим је усвојила Мере за помоћ медијима у 

условима економске кризе, које су саставни део Закључка.  

 

Тачком 3. Мера за помоћ медијима у условима економске кризе препоручено је 

смањење накнаде  РРА и РАТЕЛ-а емитерима, са образложењем „да су исте превисоке, 

највеће у региону, као и да испуњавањем својих обавеза према РРА и РАТЕЛ привредни 

субјекти у области електронских медија лимитирају могућност својих улагања у 

квалитетан програм и техничку инфраструктуру која га прати“. 

 

Према одредбама члана 19. став 1. и 2. Закона о телекомуникацијама („Службени 

гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту: Закон) приход Републичке агенције за 

телекомуникације (у даљем тексту: Агенција) чине средства остварена од накнаде коју 

јавни телекомуникациони оператори плаћају за добијено право за изградњу, поседовање 

или експлоатацију јавне телекомуникационе мреже, односно за пружање јавне 

телекомуникационе услуге, средства остварена од накнаде за коришћење и доделу радио 

фреквенција, средства остварена по основу издавања сертификата, као и средства 

остварена на име трошкова техничког прегледа и других трошкова издавања дозвола, чију 

висину утврђује Управни одбор, уз сагласност Владе. 

 

Сагласно одредби члана 72. став 6. Закона висину накнаде за коришћење радио 

фреквенција утврђује Агенција. 

 

У циљу спровођења Мера за помоћ медијима у условима економске кризе, које су 

саставни део Закључка, Управни одбор Агенције  одлучио да усвоји и спроведе препоруке 

дате Агенцији, тако што ће за 2009. годину привремено смањити висину накнаде за 

коришћење радио фреквенције за радио дифузну станицу која је прописана  Правилником 

о висини накнаде за коришћење радио фреквенција („Службени гласник РС“, број 6/09), и 

то применом процента од   5%   на износ те накнаде који је утврђен решењем Агенције за 

2009. годину. 

 

Одлука о спровођењу препорука садржаних у мерама за помоћ медијима у 

условима економске кризе према  Закључку Владе 05 број: 4-3720/2009-3, од 25. јуна 2009. 

године, по добијању сагласности Владе, објављује се  у „Службеном гласнику Републике 

Србије“ и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

 

 

 


